ACTIVIDADES DE PROMOCION Y PREVENCION EN SALUD ANO 2022

NOMBRE, NUMERO DE RESOLUCION DE LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL, Y NUMERO DEL
CERTIFICADO DEL CURSO DE 50, 0 20 HORAS DE CAPACITACION VIRTUAL, DEL RESPONSABLE
SG-SST

PAULA ALEJANDRA BELTRAN CACERES LICENCIA RESOLUCION N° 25-0376 DE 2020, CURSO DE 50 HORAS RCO-
0002

1. OBJETIVO

Promover la prevencion y control de patologias asociadas con factores de riesgos laborales.

2. ALCANCE

Aplica para todos los trabajadores, contratistas, desde la documentacién requerida hasta la implementacion del SG-SST.

3. METAS
Cumplir el 90% de las actividades a desarrollar
PLAZO DETERMINADO PARA SU CUMPLIMIENTO
ACTIVIDADES DE PROMOCION Y PREVENCION EN SALUD DURANTE EL ANO 2022

FECHA PLANEADA DEL CUMPLIMIENTO:

JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC .
% Cumplimiento

Numeral del estandar ACTIVIDAD A DESARROLLAR I
actividad/fase

RESPONSABLE (s) EVIDENCIAS OBSERVACIONES
Cuando se cumpla se marca con 1, en P si es (Planeado) o con 1 si es (Ejecutado)
Examenes medicos ocupacionales - - Registro de asistencia
(clinicos paraclinicos) tipo periodico. firmada por los
Coordinador del SG-SST |trabajadores

participantes de la
actividad

Resolucion 2346 de 2007

Informe a trabajadores de las Medidas

. R Coordinador del SG-SST
preventivas y correctivas

Decreto 1072 del 2015

0% _
Cuando exista el reporte
Coordinador del SG-SST | de alguna enfermedad
laboral

Investigacion de enefermedades

Resolucion 1401 del 2007
laborales

0%

E€gistio de asistencia
firmada por los

0% Coordinador del SG-SST |trabajadores
participantes de la
actividad

Dia nacional de la lucha contra la - Registro de asistencia
obesidad ( alimentacion saludable) firmada por los

Ley 1355 del 2009 0% Coordinador del SG-SST |trabajadores

0% participantes de la
actividad

Capacitacion en Higiene postural €gistro de asistencia

Ley 1355 del 2010 0% Coordinador del SG-ssT |firmada por los
trabajadores

Charla de importancia de pausas activas

Ley 1355 del 2009

participan
Juego de enefermedades laborales egistro de asistencia

Ley 1562 del 2012 0% Coordinador del SG-ssT |firmada por los
trabajadores

participan: |
Actividad fisica (Caminata) egistro de asistencia

Ley 1355 del 2009 0% Coordinador del SG-ssT |firmada por los
trabajadores

LD
Dia de la Familia (Integracion Dia d ela . eg'sdm e |a5|s encia Bienest ial v estimulos de |
N.A familia de los empleados) 0% Coordinador del SG-SST |ada por 1os lenestar social y estimulos de fa empresa con
trabajadores los empleados
participantes de la
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N.A

Sensibilizacion dia mundial de la
hipertencion

0%

Coordinador del SG-SST

€gistio de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

N.A

Celebracion dia de la mujer

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

Ley 1355 del 2009

Consumo de alcohol y sustancias
psicactivas

0%

Coordinador del SG-SST

Bienestar social y estimulos de la empresa con
los empleados

egistio de asistencia
firmada por los
trabajadores

Ley 2173 de 30 de 2021

Dia del medio ambiente (actividad
siembra de arboles)

0%

Coordinador del SG-SST

participantes de la
Reglsiro de asistencia
firmada por los

trabajadores
participantes de la

Ministerio de Trabajo

Dia de la seguridad y salud en el trabajo

0%

Coordinador del SG-SST

egistio de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

N.A

Sensilizacion dia mundial del corazon
“actividad cuida tu corazon"

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

N.A

Dia de la Diabetes

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

decreto 10732 del 2015

Autocuidado

0%

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

Decreto 1072 del 2015

Cuidado preventivo de la salud

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

N.A

Organizacion de trabajo, orden y aseo
5s"

0%

Coordinador del SG-SST

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores

N.A

Armonia Laboral (ambiente de trabajo
saludable, comunicacion asertiva )

0%

Coordinador del SG-SST

participan:

egistro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la

Ley 1010 del 2006

TOTAL PROGRAMADO
TOTAL EJECUTADO

TIPO DE RECURSOS

Capacitacion en acoso laboral
(explicacion de la ley 1010 del 2006)

HUMANOS

0%

Coordinador del SG-SST

Registro de asistencia
firmada por los
trabajadores
participantes de la
actividad

5. RECURSOS ASIGNADOS

DETALLE

Alta direccion (representante legal/gerente) coordinador del SG-SST, trabajadores y contratistas

OBSERVACIONES

TECNICOS

Computadores, video beam, impresoras

FINANCIEROS

Presupuesto anual destinado al SG-SST 2022

LOCATIVOS

PLAZO PARA EL CUMPLIMIENTO Y EJECUCION DEL PLAN DE MEJORAMIENTO

Sala de juntas de la empresa

6. MEDICION Y SEGUIMIENTO

GRAFICA

CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE
MEJORAMIENTO VARIABLES ENE | FEB | MAR | ABR [ MAY | JUN | JUL | AGO [ SEP | OCT | NOV | DIC TOTAL
ACTIVIDADES A DESARROLLAR 0 0 5 1 3 3 1 1 3 2 1 1 21
Actividades ejecutadas *100 ACTIVIDADES EJECUTADAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FORMULA Actividades nraaramadas

100%
90%

80%
70%

60%
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RESULTADO

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

META

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

90%
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